Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.15/19/308
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124163:F001
Datum uitspraak 17-12-2019
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lekker-Enzo B.V. 14-01-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Lekker-Enzo B.V., ingeschreven bij het 14-01-2020
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 64386902, 1
statutair gevestigd te Bergen en kantoorhoudende aan de Krijtmolen 4 te

(1703 NH) Heerhugowaard.

De onderneming handelt tevens onder de namen: MAALTIJIDSERVICE Bergen,
BON APETIT BERGEN, WAERDSE SLOK, MAALTIIDSERVICE SCHOORL,
MAALTIIDSERVICE ALKMAAR, MAALTIIJDSERVICE HEERHUGOW AARD,
MAALTIIDSERVICE EGMOND, MAALTIJDSERVICE KOEDIJK, MAALTIJDSERVICE
HEILOO, LET'S TAPAS, HIGH TEA TIME, KOK@HOME, BARBECUE@HOME en BIER
ENZO.

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving bij de Kamer van Koophandel houdt de onderneming zich 14-01-2020
bezig met vermogensbeheer. De activiteiten bestaan echter uit het exploiteren 1
van een cateringsbedrijf.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df395589-e220-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 0,00
2018 € 218.500,00
2017 € 291.087,00

2016 € 265.813,00

Winst en verlies

€ -16.259,00
€-70.425,00
€ -58.125,00

€ -67.869,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2018 en 2019 moeten nog door de boekhouder worden

opgesteld.

Deze verslagperiode heeft de boekhouder, in opdracht van de bestuurder, de

Balanstotaal

€ 8.278,00
€ 50.802,00
€ 65.818,00

€ 38.169,00

jaarrekeningen 2018 en 2019 laten opstellen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er geen werknemers

(meer) in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
14-1-2020

van
15-1-2020

t/m
25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 9 min

2 6 uur 54 min

totaal 15 uur 3 min

14-01-2020
1

25-03-2020
2

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020

1

25-03-2020
2



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 20 oktober 2015 opgericht. De bestuurder en 14-01-2020
enig aandeelhouder van de onderneming is sinds oprichting de heer Rudolf 1
Kuhnen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 14-01-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen waren reeds voor faillissement beéindigd. 14-01-2020
1

1.4 Huur

Er wordt geen bedrijfsruimte gehuurd. De onderneming wordt vanuit het 14-01-2020

woonadres van de heer Kuhnen gedreven. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Kuhnen heeft tot 2015 een eenmanszaak. Vanuit de eenmanszaak 14-01-2020
werkt de heer Kuhnen als kok. 1

In oktober 2015 krijgt de heer Kuhnen de mogelijkheid de exploitatie van de
keuken van serviceflat Huis 'De Rekere'in Bergen (NH) over te nemen. Voor de
exploitatie van de keuken wordt deze onderneming opgericht.

De onderneming is verlieslatend en in oktober 2018 wordt de samenwerking
tussen De Rekere en de onderneming, op initiatief van de vereniging van
eigenaren van De Rekere, beéindigd.

De onderneming moet als gevolg hiervan reorganiseren en ontslaat alle
werknemers. Er resteert, na reorganisatie, nog een substantiéle schuldenlast.
De heer Kuhnen tracht met de crediteuren betalingsregelingen overeen te
komen. Niet elke crediteur stemt in met een regeling, waardoor een
faillissement onvermijdelijk is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-01-2020

Toelichting 1

Er waren ten tijde van het faillissement geen werknemers meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-01-2020

5 1

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn beéindigd en de (voormalig) werknemers

hebben geen vorderingen op de onderneming.
25-03-2020

Toelichting 2

Uit de administratie bleek dat er wellicht nog sprake was van een werknemer

met een loonvordering. De betreffende werknemer is aangeschreven en

heeft gereageerd dat zijn salaris volledig is voldaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Ontslag is niet aan de orde.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden. 14-01-2020
1

I Correspondentie met werknemer. 25-03-2020

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 14-01-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen dus niet aan de orde. 14-01-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 14-01-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 14-01-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen andere activa aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen vorderingen op derden.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De onderneming bankierde bij de ABN-Amro en de ING bank. Beide bancaire
instellingen hebben nog geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

In 2018 werden er twee voertuigen geleased. De leaseovereenkomsten zijn in
2018 beéindigd en de betreffende voertuigen zijn door de leasemaatschappij
ingenomen. De leasemaatschappij zal naar verwachting nog een vordering in
het faillissement indienen.

I De leasemaatschappij heeft een vordering van EUR 22.002,49 ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

25-03-2020
2

14-01-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde. 14-01-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde. 14-01-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde. 14-01-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde. 14-01-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 14-01-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren al enige tijd geleden gestaakt dus voortzetten van de
onderneming is niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren al enige tijd geleden gestaakt dus doorstarten van de
onderneming is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen 2016 en 2017 zijn ontvangen. De overige administratie is
opgevraagd bij de boekhouder. De jaarrekening 2018 en de voorlopige cijfers
2019 zullen volgens de heer Kuhnen op korte termijn beschikbaar zijn.

De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn in opdracht van de bestuurder
opgesteld en aangeleverd. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

25-03-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is tijdig, namelijk op 21 september 2018, gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde voor deze onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan deze verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Naar aanleiding van een eerste inventarisatie van de boekhouding zijn aan de
bestuurder een vragen gesteld over de verkoop van de inventaris en voorraad

na staking van de activiteiten.

Voorts blijkt uit de belastingaangifte 2018 dat de heer Kuhnen een schuld aan

de onderneming heeft van EUR 54.767. Ook hierover is bij de heer Kuhnen
informatie opgevraagd.

Toelichting

Er is geen vordering van de onderneming op de heer Kuhnen. De heer
Kuhnen heeft twee jaar lang geen salaris van de onderneming ontvangen.
Voorts blijkt dat de heer Kuhnen, door het verstrekken van leningen aan de
onderneming, de onderneming geruime tijd heeft gefinancierd.

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Corresponderen met de boekhouder alsmede met de heer Kuhnen over de
inhoud van de administratie.

De curator heeft deze verslagperiode de volledige administratie bestudeerd
en een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

14-01-2020
EE
14-01-2020
mE1
14-01-2020
mE1
14-01-2020
mE1
25-03-2020
E 2
14-01-2020
EE
25-03-2020
EK
14-01-2020
EE
25-03-2020

2






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 63.250,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 55.243,58

I € 96.380,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement valt dat nog niet te zeggen.

Er kan geen uitkering worden gedaan aan de preferente en concurrente
crediteuren. Het faillissement zal worden opgeheven wegens de toestand
van de boedel (ex artikel 16 FW ).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren.

14-01-2020

1

25-03-2020
2

14-01-2020
1

25-03-2020
2

14-01-2020
1

25-03-2020
2

14-01-2020
1

25-03-2020
2

14-01-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig. 14-01-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 14-01-2020

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek oorzaak faillissement; 14-01-2020
- vervolmaken crediteurenlijsten; 1
- uitvoeren administratie-/rechtmatigheidsonderzoek.

I In het faillissement zijn alle werkzaamheden verricht. 25-03-2020

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement is dat nog onbekend. 14-01-2020
1

Kort. Het tweede verslag betreft een eindverslag. Gezien de stand van de 25-03-2020

boedel kan er geen uitkering aan de crediteuren worden gedaan. De rechter- 2

commissaris zal worden verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


